Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Esportes e Lazer requeiro estudos e

providências para implantação de academia da melhor idade na Praça Dr. Emílio Ribas no

bairro São Benedito.

Senhor Presidente:

Considerando que, a praça é pouco frequentada, e com a instalação de uma academia da melhor

idade, seria uma excelente oportunidade para revitalizar o local, uma vez que há espaço físico

disponível para essa finalidade. Isso não apenas incentivaria a utilização da praça, mas também

promoveria um ambiente mais ativo e saudável para a população desfrutar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Esportes e

Lazer requeiro estudos e providências para implantação de academia da melhor idade na Praça

Dr. Emílio Ribas no bairro São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-12T16:14:22+0000